



N^{er} 35.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servisimus Legum. . . .

SUWAŁKI, dnia 2^{go} Września 1826. roku.

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Dostrzegając, że w Dzienniku Woiewódzkim Nr. 23. z r. b. na karcie 311. zaszła omyłka w wydrukowaniu odezwy Dyrekcyi Jeneralney Towarzystwa Ogniewego, daty 13. Kwietnia r. b. Nr. 1545. względem przyjmowania do zatwierdzenia tax załudowań w ciągu całego r. b. tych dóbr, których właściciele przystępują do Towarzystwa Kredytowego; a mianowicie w peryodzie następnym: „Dyrekcya Jeneralna Towarzystwa Ogniewego, wzywa Kommissyę Woiewódzką, iżby w miarę odbieranych tax do końca Sierpnia r. z. etc.“ powinno bydź do końca Sierpnia r. b.; wzywa przeto Kommissya Wódzka interessowanych właścicieli dóbr, aby się do zawiadomienia pod dniem 30. Maja r. b. Nr. 12878.f2298. przez Kommissyę Woiewódzką wydanego, oraz niniejszego zastósowali.

Suwałki, dnia 29. Sierpnia 1826. r.

Prezes *Mostowski.*

Nr. 22771. 4284.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Wojskowy.
KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, z dnia 18. Kwietnia r. b. Nr. 946. f. 168. otrzymaną instrukcyę do postępowania z owcami zatartemi, czyli chorobą parchu obarczonemi; podaje następnie do wiadomości publicznej, obowiązując Urzęda Administracyjno-Policyjne do ścisłego do nięj zastosowania się w przypadkach dostrzeżonej choroby na owcach.

Suwałki, dnia 15. Sierpnia 1826. r. Nr. 2924. 271.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz *Jay Tomicki.*

Instrukcyja do postępowania z owcami zatartemi, czyli chorobą parchu obarczonemi.

Parchy u owiec powstają i szerzą się najczęściej z powodu niechędostwa, to jest utrzymywania owiec bez podścielki w mokrém stanowisku, tudzież z nędzy, zléy i niedostatecznej paszy; nareszcie z przeniesienia zarazy w sąsiedztwie panującej, przez mone ocieranie się owiec zdrowych z choremi, i pokładanie się pierwszych w miejscach, na których parszywe owce leżały, a więc z przyczyny zaniedbania potrzebnej ostrożności w oddzielném utrzymywaniu zdrowych od chorych owiec. — W mowie będąca choroba zajmuje początkowie jedynie skórę owcy, i w tym razie daie się dosyć łatwo leczyć; zaniedbaną zostawszy, przeistacza się w chorobę ogólną wewnętrzną, owce wygubiająca; tudzież rozszerza i przenosi się do zdrowych owiec, pospolicie w skutku niedbałości właściciela trzody, i tegoż owczarzy.

Dla ocalenia przeto wszelkich, a zwłaszcza dobrych gatunków w kraju rozmnażających się owiec, stanowiących pomyślność gospodarstwa wiejskiego, od szkodliwych skutków, wynikających z takowego zaniedbania, Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji uznała za rzecz dla ogólnego dobra potrzebną, wydać w tym przedmiocie następujące przepisy, obowiązując właścicieli owczarni, Kommissye Woiewódzkie, i jęj podległych Urzędników, do zachowania tychże:

1. Natychmiast po okazaniu się parchu u owiec, (co daie się poznać ze skubania i ocierania się owiec) właściciel owczarni winien starać się o to, aby wszystkie podeyrzane owce zrewidowano, następnie zdrowe od chorych odłączono, i tak pierwsze, iak drugie w oddzielnym owczarni umieszczono.

2. W dni 8. od okazania się choroby, (która dłużej uwagi właściciela, iako też owczarzy uyc nie może, zwłaszcza kiedy będą uważali, że owce w jedno miejsce często się drapią,) winien pierwszy miejscowego Wóyty Gminy lub Burmistrza o zawięniu się parchu u owiec na piśmie zawiadomić.

3. Urzędnicy Administracyjni, iako to Wóyt Gminy lub Burmistrz, w obrębie urzędowania których choroba ta panuje, po otrzymaniu zawiadomienia od właściciela owczarni, winien o tém donieść z urzędu Kommissarzowi Obwodowemu, w stosunku do oddalenia miejsca, w dwóch, a w razie nieodebrania pomienionego rapportu, najpóźniej w dniach czternastu od czasu okazania się choroby.

4. Każdemu mieszkańcowi, mającemu wiadomość o chorobie parchu owczego, gdzie bądź zwiawionę, wolno jest zawiadomić o tém Kommissarza Obwodu właściwego.

5. Kommissarz Obwodowy po otrzymaniu z kądkolwiek wiadomości o wszczętej chorobie parchu owczego, winien w przeciągu 24. godzin zesłać na grant Delegacyą, złożoną z Lekarza i Adjunkta właściwego Obwodu, lub w miejsce ostatniego, najbliż-

szego Urzędnika Administracyjnego, którzy wspólnie z miejscowym Burmistrzem lub Wóytem mają się zająć wysledzeniem, czyli chorobą w mowie będąca, rzeczywiście panuje, i czyli dopełniono przepisów niniejszego rozporządzenia; spiszą protokół téj czynności w 3. exemplarzach; z których jeden Kommissarzowi Obwodowemu wraz z opinią w oryginale przeszła, drugi Wóytwi Gminy lub Burmistrzowi doręczają, a trzeci sobie zostawiają.

6. W razie, gdyby znaleźli istotnie wszczętą chorobę parchu owczego, a dostrzegli zaniedbania podanych przepisów, delegowani winni nakazać rewizyę, seperacyę i kuracyę owiec, ile możności w swęj obecności, i polecieć miejscowemu Urzędnikowi czuwanie nad ciągłym zachowaniem wskazanych przepisów.

7. Urzędnicy Administracyjni miejscowi, przepisów niniejszego urzędzenia, polecenia od Członków przez Kommissarza Obwodu delegowanych, wydanych, iak najszybciej wykonać powinni, tak co do odosobnienia i zamknięcia owiec, iak kuracyi i wszelkich innych środków ostrożności.

8. Kommissarz Obwodowy otrzymawszy od delegowanych przez siebie protokół skutecznego śledztwa, względnie wykonania przepisów niniejszego rozporządzenia ze strony właściciela owczarni, Wóyty Gminy lub Burmistrza, tudzież o tém, co sami delegowani dopełnili, i dopełnić wskazali, takowy protokół przy raporcie wraz z opinią Kommissyi Woiewódzkiej niezwłocznie przedstawić obowiązany.

9. Kommissya Woiewódzka odebrawszy raport Kommissarza Obwodowego, zawiadomi mieszkańców przez pisma publiczne o miejscu panującej choroby, i poleci użycie środków, zapobiegających rozszerzaniu się zarazy.

10. Do leczenia owiec, chorobie parchu uległych, i zamkniętych, podaje się następujące środki i sposoby tychże użycia:

A. W lecie po strzyży, zmywszy owce parszywe trzykrotnie ciepłym odwarem tyntuniu, z przydatkiem ługu, lub samym odwarem z wierzchowców Janowca (genista) parchy osychają, i skorupami odpadają.

B. Kiedy parch okazał się w trzódzie dopiero na kilku owcach, i tylko niektóre miejsca skóry zajmują, natenczas bez względu na porę roku, i długość wełny, użyć jednego z następujących środków.

a. Gotnie się pół funta liści tyntuniowych w półtory kwarcie wody przez godzinę, i płyn odcędzony, po ostygnięciu miesza się z 6. łótami oleju terpentynowego; po dobrém zakłóceniu téj mieszaniny, wlewa się z nięj kilka kropel w miejsca parszywe.

b. Tymże sposobem można też użyć mieszaniny w równęj części oleju terpentynowego, i oleju zwierzęcego smrodliwego (oleum animalis foetidum) ale rozszczyzn arseniku jest skuteczniejszą iak poprzednio wskazane środki, i od tańszych tańszym; aby jednak uniknąć okropnych skutków przez powierzenie go ludziom prostym niedoświadczoneym, sam tylko właściciel, lub rządca tego, może zażądać i użyć arseniku, iak następuje:

Na rozszczyzn arseniku, bierze się ługu kwart 10. arseniku łótów dwa, i soli kuchennej funt jeden, i to gotnie się razem, dopóki nie zreduknie się do połowy; po ustaniu się płynu, zlewa się tenże w butelki lub flaszki kamienne, które się dobrze zatykają; w środku korka każdej flaszki, wywierca się dziórka, i zatyka się małym klinikiem drewnianym. W miejscach będących parchow wystrzyga się wełna, strupy zeskrobują się żelazną gracą, poczem

wymnie się klinik z korka, i dwie trzy krople rozczyńca puszcza się na miejsce sparszywałe, i wciera się stósowną szczoteczką.

C. Leczenie choroby, pod czas zimnego i wilgotnego powietrza nastaléy, naylepiéy zostawić do dni cieplejszych.

D. Karm pożywny i łatwy do strawienia, czysta woda, sól do lizania podawana, i dobra podścielka, uleczenie w mowie będącéy choroby bardzo ułatwiaią.

11. Woyt Gminy lub Burmistrz, w obrębie urzędowania którego panuje parch owczy, iak naysciśléy dopilnować winien, iżby owce chore zamknięto.

12. Urzędnicy miejscowi dopilnuią, iżby owczarnia, w któręy owce zamknięte były, z gnoiu oczyszczona. ziemia w nię na pół łokcia przewrócona, nie gaszoném wapnem, a przynajmniey piaskiem wysypana, a ściany świeżo wytrynkowane były, naczynia z wody arsenikowéy zniszczono; nareszcie, aby owczarnię przez miesiąc ieden wietrzono, a owce tym czasem w inném miejscu utrzymywano.

13. Kommissarz Obwodu, po otrzymaniu doniesienia o zupełném wyleczeniu owiec, złoży stósowny raport Kommissyi Woiewódzkiéy, która poda go do publiczney wiadomości, tychże zupełne wyleczenie u właściciela N. N. który pod datą N. zamknięcia owiec doświadczył, oraz ogłosi wolne nabywanie owiec, iako iuż zarazą nic nie zagrażających.

14. Końcem usmierzenia raz choroby parchu owczego, i zabezpieczenia właścicieli, owce swoje starannie hodujących, od strat ztąd wynikających; tudzież zapobieżenia, iżby się nikt niemógł wymawiać niewiadomością niniejszego rozporządzenia, naznacza się termin do podania raportów, względnie iuż teraz exystujących choroby parchu owczego w całym kraju, na dzień 15. Czerwca roku bieżącego.

Dnia 18. Kwietnia 1826. r.

Za zgodność (podpisano) E. Michałowski.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Na zasadzie odezwy Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego z dnia 30. Czerwca r. b. Nr. 26547. poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnemu, ażeby śledziły pilnie zbiegłych z Woiewództwa Krakowskiego ludzi, których nazwiska i opisy umieszczają się:

1. Antoniego Janaka, rodem z wsi Zurady, Obwodu Olkuskiego, lat 17. mającego, wzrostu dobrego, oczu siwych, włosów ciemnych.
2. Jozefa Gędoz, z wsi Zurady, lat 15. mającego, wzrostu małego, oczu ciemnych, włosów ciemnych.
3. Jana Janata, z téyże wsi rodem, lat 15. mającego, wzrostu małego, oczu siwych, włosów ciemnych.
4. Barbarę Pietrzykową, lat 40. mającą, twarzy ściągłéy, chuderlawéy, oczu czarnych, nosa ściągłego, włosów czarnych, wzrostu więcéy iak średniego, w koszuli konopnéy, brudnéy, spodnicy bawełnianéy w paski czerwone; z aresztu Detencyjnego z Stopnia zbiegłą.
3. Kazimierza Stępniewskiego, wzrostu małego, oczu piwnych, włosów blond, nosa małego, szerokiego, twarzy okrągłéy, lat 18. liczącego; z pod dozoru policyjnego miasta Chęcín zbiegłego.

6. Jana Kowalskiego, z Gminy Opatkowie murowanych, lat 50. mającego, wzrostu niskiego, twarzy okrągłéy, oczu borych, włosów ciemno-blond. w razie ujęcia takowych, Kommissya Woiewódzka poleca dostawić ich pod strażą do Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego.

Suwałki, dnia 25. Sierpnia 1826. r.

Nr. 26965. 3344.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W dniu 15. Lipca r. b. w Kowniszkach, Gminie Kudrańskiéy, od Star: Abela Winnickiego odebrany został koń jasno-kasztanowaty bez żadney odmiany, wzrostu średniego, lat 5. mający; gdy pomieniony Abel Winnicki przed badaniem Sądowném z pod aresztu zbiegł, i od kogoby wyżéy opisanego konia nabył, nie wyiawił, a właściciel onego dotąd się nie zgłasza; Kommissya Woiewódzka zatém wzywa niewiadomego właściciela wspomnianego konia, aby po odebranie tegoż z dowodami do Sądu Policyi Prostéy Powiatu Seyneńskiego w przeciągu tygodni 4. zgłosił się.

Suwałki, dnia 25. Sierpnia 1826. r.

Nr. 27901, 3420.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Stósownie do odezwy Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego, wzywa Urzęda Gminne i Miejskie, aby zbiegłych z tegoż Woiewództwa spisowych, załączając się listą obiętych, iak naysciśléy w swych Gminach śledziły, i w razie ujęcia, do Kommissarza właściwego Obwodu pod ściśłą strażą dostawiły.

Suwałki, dnia 25. Sierpnia 1826. r.

Nr. 27595. 3418.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

L i s t a.

- Jan Piotrowski ma lat 24. twarzy okrągłéy, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów blond, czoła szerokiego, kuchta.
- Jan Lesiuk lat 26. twarzy ściągłéy, oczu piwnych, nosa ściągłego, włosów blond, czoła wysokiego, wyrobnik.
- Kondrat Bobryk lat 28. twarzy okrągłéy, oczu piwnych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła niskiego.
- Grzegorz Makarewicz lat 23. twarzy okrągłéy, oczu piwnych, nosa płaskiego, włosów czarnych, czoła niskiego.
- Jan Kalinowski lat 28. twarzy okrągłéy, oczu piwnych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.
- Jan Martyniuk lat 28. twarzy okrągłéy, oczu siwych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła niskiego.
- Wasył Hondra lat 29. twarzy ściągłéy, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego.
- Stanisław Awdzieiok lat 23. Kleni Melnik lat 22.
- Piotr Kalitka lat 21. twarzy okrągłéy, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego.
- Chwedor Glina lat 21. Stefan Kalszyński lat 24.
- Jwan Walczuk v. Horszuaruk lat 22. twarzy okrągłéy, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła szerokiego.

Józef Zagórski lat 20. Józef Borkowski lat 25. Woyciech Przybylski lat 28.
 Tomasz Kroció lat 22. twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła niskiego.
 Franciszek Stanisławowicz lat 22. Franc: Kocewicz lat 23: Szymon Jeż lat 21.
 Ignacy Musiatowicz lat 21. twarzy okrągłej, oczu czarnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła miernego.

Za zgodność z aktami świadczą Komorowski.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na skutek odezwy Kommissyi Woiewództwa Płockiego z dnia 25. Lipca r. b. Nr. 26324. f. 4362. poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnym, ażeby ściśle śledziły niejakiego Wolewskiego, byłego Burmistrza miasta Pułtuską, na którym zalega jeszcze z roku 180⁹ kwota zlt. 26. gr. 1. wynaleziony, winien franco pomienioną kwotę Kommissyi Woiewództwa Płockiego przelać, czego dopilnować miejscowy Urząd Administracyjno-Policyjny jest w obowiązku.

Suwałki, dnia 29. Sierpnia 1826. r. Nr. 29224. 3597.
 Prezes Mostowski. Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na zasadzie odezwy Sądu Policyi Poprawczej Wydziału Lubelskiego z dnia 24. Lipca r. b. Nr. 6829. f. 2267. poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnym, ażeby w obrębach swoich starożytnego Jęka Wólfowicza Bronkiersz, o kradzież obwinionego, obłąkach swoich starożytnego Jęka Wólfowicza Bronkiersz, podług dołączonego opisu śledziły, a wynalezionego, transportem Sądowi wzywającemu odstawiły. Opis jego jest następujący: Jęcek Wólfowicz Bronkiersz, z miejsca urodzenia niewiadomy, wychowany w Łaskówcu, Powiecie Lubartowskim, Woiewództwie Lubelskiem, w mieście Lubartowie zamieszkanie mający, wyznania Mojżeszowego, lat 36. liczący, żonaty, z formanki i różnego drobnego handlu sposób do życia mający, wzrostu wysokiego, twarzy pociągłej, nosa małego, oczu niebieskich, włosów na głowie jasno-blond, a na brodzie żółtawych, ubiór miał na sobie żydowski; u lewój ręki na palcu pierwszym od wielkiego, znak zarośnięty od skaleczenia.

Suwałki, dnia 29. Sierpnia 1826. r. Nr. 28655. 3516.
 Prezes Mostowski. Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na skutek odezwy Sądu Policyi Poprawczej Wydziału Siedleckiego z d. 15. Lipca r. b. Nr. 2731. poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnym, ażeby podług poniżej umieszczonego opisanie śledziły niejakiego Jana Sokołowskiego, inaczey zwanego Jwanem Mosiecznikiem, o zbrodnię kradzieży obwinionego, i z więzienia Siedleckiego zbiegłego, wynaleziony, transportem pod ścisłą strażą Sądowi rekwirującemu odesłany być winien. Opis jego jest następujący: Jan Sokołowski, inaczey Jwan Mosiecznik rodem z Jarosławia, Galicyi Austriackiej, lat ma około 50. wzrostu jest średniego, łysy, twarzy okrągłej, chuderlawej; włosów na głowie, wąsach i brodzie ciemnych, mówi po Polsku i po-Rossyysku, umie professyę szewską i krawiecką, zbiegł w szpencerze i spodniach sukiennych, granatowych, z guzikami mosiężnymi po

bokach, od góry aż do dołu zapinane, w koszuli konopnej, bótach paśowych, furazerce sukiennej, granatowej, w kacydanach do funtów 12.

Suwałki, dnia 29. Sierpnia 1826. r. Nr. 28230. 3462.
 Prezes Mostowski. Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłane przy odezwie Kommissyi Woiewództwa Płockiego z dnia 3. Lipca r. b. Nr. 29382. 2627. r. 26. obwieszczenie względem wydzierżawienia dochodów konsumpcyjnych w miastach Woiewództwa towarzyszącego na rok 1827. Kommissya Woiewódzka poniżej dla wiadomości osób interessowanych umieszcza:

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA PŁOCKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości, iż stósownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 15. Czerwca r. b. Nr. 37449. odbywać się będzie licytacya na wydzierżawienie dochodów konsumpcyjnych od 1. Stycznia 1827. r. z tych miast, w których dzierżawa z końcem r. b. expiruje. Licytacya takowa rozpocznie się od ultimatu summy dzierżawnej.

- I. Przed Kommissarzem Obwodu Lipnowskiego, w mieście Lipnie dnia 7. Sierpnia r. b.

1. Z miasta Kikoła od summy	Zlt. 1572.
2. — Skompe	Zlt. 1631.
- II. Przed Kommissarzem Obwodu Mławskiego, w mieście Mławie dnia 17. Sierpnia r. b.

1. Z miasta Kuczbork od summy	Zlt. 451. gr. 15.
2. — Zielunia	Zlt. 2-20.
- III. Przed Kommissarzem Obwodu Ostrołęckiego, w mieście Ostrołęce dnia 24. Sierpnia r. b.

1. Z miasta Nur od summy	Zlt. 782.
--------------------------	-----------
- IV. Przed Kommissarzem Obwodu Pułtuskiego, w mieście Pułtuską dnia 31. Sierpnia r. b.

1. Z Nowego - miasta od summy	Zlt. 5386.
-------------------------------	------------
- V. W Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, w mieście Plocku. dnia 5. Września r. b.

1. Z miasta Bielska od summy	Zlt. 3100.
2. — Bieżunia	Zlt. 7915.
3. — Bodzanowa	Zlt. 2216.
4. — Czyżewa	Zlt. 6830.
5. — Dobrzyń nad	Zlt. 6300.
6. — Drobiną	Zlt. 6040.
7. — Makowa od summy Zlt. 28600. |- 8. — Pińska Zlt. 21525. |- 9. — Sierocka Zlt. 10809. |- 10. — Sierpeca Zlt. 25498. |- 11. — Szreńiska Zlt. 9005. |

W A R U N K I.

1. Przystępujący do licytacji, na pewność dotrzymania oferty obowiązani są złożyć wadium odpowiadające iednej dziesiątej części summy na praetium fisci ustanowioney; nieposiadający zaś majątku nieruchomego, złożyć powinni wadium odpowiadające iednej szóstej części summy na praetium fisci oznaczoney. Nieutrzymującym się przy dzierżawie, całkowite wadium zwróconemi będą zaraz po ukończoney licytacji, utrzymującym zaś policzone zostaną na kaucyę lub na raty dzierżawne.
2. Dzierżawcy dochodów konsumpcyjnych w roku bieżącym, którzy wystawili kaucyę dwu-miesięcznym ratom dzierżawy odpowiadającą, mogą być bez złożenia wadium przypuszczeni do licytacji na dzierżawę dochodów konsumpcyjnych z miasta, w którym dochód konsumpcyjny przez nich jest dzierżawiony, za poprzedniczym iednak złożeniem świadectwa Kassy Główney, jako z należności dzierżawnej do terminu licytacyjnego w całkowitości i w przepisanych terminach uiszcili się.
3. Skoro najwyższa oferta na licytacji podana, naymniejszy o siedm i pół procento nad ustanowioną praetium fisci powiększoną będzie, dzierżawa może mieć miejsce na lat dwa; skoro przewyższać będzie

dwanaście procento, na lat trzy; jeżeli zaś przewyższy o dwadzieścia procento i więcej, na lat cztery wy-
puszczona być może.

4. Postępujący na licytacji najwyższą ofertę, jest obowiązany do dzierżawienia dochodów konsumpcyjnych za sumę przez niego podaną, tak, jak gdyby formalny kontrakt zawarł, i podlega tym samym skutkom, jakie z niedotrzymania kontraktu spadają na niego mogą.

5. Plus licytant przy sporządzeniu kontraktu dzierżawnego złożyć obowiązany na zabezpieczenie Skarbu w gotowiznie kaucyjną, wyrównyującą summie odpowiedniemu dwu-miesięcznym ratom dzierżawnym; lub gdyby téżje całkowicie gotowizną złożyć nie mógł, natenczas połowę kaucyi przynajmniej w gotowiznie złożyć powinien, drugą zaś połowę w dol umencie hipotecznym, na nieruchomości dostatecznie Skarb zabezpieczający złożyć może.

6. Ci, którzy dochody konsumpcyjne w roku bieżącym dzierżawią, niepotrzebują składać kaucyi nowęj, skoro iako plus licytanci dzierżawy na czas przyszły z miasta, w którym dochody konsumpcyjne w roku bieżącym dzierżawią, złożą deklarację urzędową kantonów, iż kaucyę na dzierżawę dochodów konsumpcyjnych w roku bieżącym służącą, rozciągną i na następne lata dzierżawy — rozumie się jednak samo z siebie, iż gdyby suma dzierżawna przy licytacji podniosła się, a tém samym powiększenie kaucyi za sobą pociągnęła, takowa do kompletowania być winna.

6. Kontrakt dzierżawny sporządzony będzie w formie administracyjnej, do którego papier stemplowy szacunkowy plus licytant dostarczy, koszty obwieszczeń licytacji należą do plus licytanta, innych zaś kosztów żadnych ponosić niebędzie obowiązany.

7. Wszelkie przed licytacją lub po terminie publicznej formalnej, między konkurentami najmniej w liczbie pięciu odbyte licytacji, czynione przedstawienia, choćby z podwyższeniem postawionęj na licytacji dzierżawnej summy w celu uzyskania kontraktu z wolnej ręki, będą bezskuteczne, dla tego każdy pretendent, nie wyłączając i dziedziców miast, w oznaczonym dniu i miejscu do licytacji stawić się powinien.

8. Starozakonni niemogą być przypuszczeni do licytacji dzierżawy dochodów konsumpcyjnych z miast mających przywileje wyłączności od zamieszkania starozakonnych, gdzieby jednakże choć w części miasta wolne im było zamieszkanie, tam mogą dzierżawić dochody konsumpcyjne z całego miasta.

9. Warunki do kontraktu dzierżawnego pretendenci każdego czasu przyrzec mogą w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, Kommissarzy Obwodowych, i w Biórach Burmistrzów — oprócz tego:

10. Przed rozpoczęciem licytacji, zgłaszającym się do dzierżawy odczytane będą głośno i wyraźnie warunki do licytacji, i warunki do kontraktu; przypuszczeni, podpisać się w dowód powinni, poczem z kolei zapisania się do protokołu o ofercie pytani zostaną.

Offerty takowe w protokołe licytacyjnych zapisywane będą też samą koleją.
W trakcie odbywającej się licytacji, przybyli do dzierżaw pretendenci, skoro kwalifikację dostateczną mieć będą, po odczycaniu im, i podpisaniu przez nich warunków licytacyjnych, i warunków do kontraktu, do licytacji także przypuszczeni będą. Odstępujący od dalszego licytowania, niemogą już do téżje samęj licytacji być przypuszczeni, owszem obowiązani odstępujący zrzeczenie swoje podpisać, z odebranego wadłum w protokołe pokwitować; licytacja zaś aż do téj ukończenia tym samym porządkiem pomiędzy pozostałymi licytantami kontynuowana będzie.

Obwieszczenie niniejsze, aby każdego wiadomości doszło, Wóyci, Burmistrze miast, Prezydent miasta Płocka, XX. Plebani po kościołach, Rabini po bóżnicach, niemnięj w każdym respective mieście, którego się dotyczy, potrzykróć ogłoszą, i dowody tego przed Kommissarzem właściwego Obwodu złożą; ci zaś, oraz Prezydent miasta Woiewódzkiego, przed terminem licytacji Kommissyi Woiewódzkiej, niezawodnie przesyła. w Płocku, dnia 3. Lipca 1826. r.

Prezes F. Baron Kobylński.

Koskowski, S.J.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą.
Suwałki, dnia 12. Sierpnia 1826. r. Nr. 25995. 18243.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

D O D A T E K

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nru 35.

Suwałki, dnia 2. Września 1826. roku.

Wydział Wojskowy

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Na skutek odezwy Sądu Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego z d. 24. Lipca r. b. Nr. 7088. 2684. poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnemu, ażeby śledziły ściśle niejakiego Kacpra Banaszuka, o kradzież obwinionego, ze wsi Sajerowki miejsca swego zamieszkania zbiegłego; wysłedzony, transportem do Sądu rekwirującego odstawionym być ma. Opis jego jest następujący: Kacper Banaszuk rodem ze wsi Boguiewa, Powiatu i Woiewództwa Lubelskiego, lat 37. mający, religii katolickiej, żonaty, ostatnie zamieszkanie we wsi Sieprawkach, Powiecie Lubartowskim mający, sposób do życia z wyrobku, wzrostu wysokiego, twarzy dużej, ściągłej, nosa małego, płaskiego, zadartego, oczu siwych, włosów na głowie jasno-blond; ubiór miał na sobie chłopski, u prawej ręki pierwszy palec od wielkiego ma zupełnie utięty.

Suwałki, dnia 19. Sierpnia 1826. r.

Nr. 28253. 2464.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłane przy odezwie Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego z d. 17. Lipca r. b. Nr. 25854. 12853. obwieszczenie w przedmiocie wydzierżawienia dochodów konsumpcyjnych na rok 1827. z miast Woiewództwa tamiecznego; Kommissya Woiewódzka poniżej dla wiadomości publicznej umieszcza:

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA LUBELSKIEGO.

W zamiarze wydzierżawienia dochodów konsumpcyjnych od dnia 1. Stycznia 1827. r. z miast Woiewództwa tutejszego, na fundamencie Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 15. Czerwca r. b. Nr. 37449. podane do powszechnęj wiadomości, iż licytacja takowych tak w Biórach Kommissarzy Obwodowych, iako też w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej odbywać się będzie w terminach następujących, a mianowicie:

w Biórze Kommissarza Obwodu Lubelskiego
dnia 23. Sierpnia 1826. r.

1. z Miasta Baranowa, zaczynając od summy na praetium fisci ustanowionęj — — — Złtp. 3180.
2. z Miasta Biskupice — — — Złtp. 1132.
3. — Bychawy — — — Złtp. 5217. gr. 15,
na dniu 24. Sierpnia r. b.
4. — Firleja — — — Złtp. 651.
5. — Kamionki — — — Złtp. 1704.
6. — Markuszowa — — — Złtp. 3669. gr. 2.

w Biórze Kommissarza Obwodu Krasnoławskiego			
na dniu 24. Sierpnia r. b.			
7.	z Miasta Gorzkowa	Złtp.	500.
8.	— Jzbicy i Tarnogóry	Złtp.	4000.
9.	— Pawłowa	Złtp.	955. gr. 22,
na dniu 25. Sierpnia r. b.			
10.	— Puchaczowa	Złtp.	1193. gr. 7.
11.	— Reiwca	Złtp.	3978.
12.	— Sawina	Złtp.	801. gr. 5.
13.	— Żółkiewki	Złtp.	2234. gr. 14.
w Biórze Kommissarza Obwodu Hrubieszowskiego			
na dniu 28. Sierpnia r. b.			
14.	z Miasta Horodła	Złtp.	1950.
15.	— Jarczowa	Złtp.	2553.
16.	— Łaszczowa	Złtp.	2400.
17.	— Komarowa	Złtp.	4834. gr. 25,
w Biórze Kommissarza Obwodu Zamoyskiego			
na dniu 29. Sierpnia r. b.			
18.	— Modliborzyce	Złtp.	3461.
19.	— Frampola	Złtp.	2014.
20.	— Zaklikowa	Złtp.	2399. gr. 15,
w Biórze Kommissy Woiewódzkiej			
od godziny 10. rano, do 4. po południu, na dniu 30. Sierpnia r. b.			
21.	z Miasta Biłgoraja	Złtp.	12279. gr. 18,
22.	— Chełma	Złtp.	13325.
23.	— Dubienki	Złtp.	6570.
24.	— Józefowa nad Wisłą	Złtp.	6000.
na dniu 31. Sierpnia r. b.			
25.	— Kazimierza	Złtp.	11150.
26.	— Końskowoli i Puławy	Złtp.	21465. gr. 8.
27.	— Kurowa	Złtp.	7500. gr. 19.
28.	— Lubartowa	Złtp.	20069.
29.	— Łęczny	Złtp.	9000.
na dniu 4. Września r. b.			
30.	— Opola	Złtp.	10736.
31.	— Piaski	Złtp.	6764. gr. 15.
32.	— Tyszówce	Złtp.	7500.
na dniu 5. Września r. b.			
33.	— Ordynacji Janowa	Złtp.	10096. gr. 24.
34.	— Krasnika	Złtp.	13902.

35.	z Miasta Krzeszowa	Złtp.	5607. gr. 18.
36.	— Szczepieszyna	Złtp.	14573. gr. 18.
37.	— Tarnogrodu	Złtp.	13374.
38.	— Tomaszowa	Złtp.	6701. gr. 18.
39.	— Turobina	Złtp.	3653. gr. 18.
40.	— Goraia	Złtp.	3766. gr. 24.
41.	— Józefowa Ordynackiego	Złtp.	3839. gr. 18.

Warunki, pod jakimi licytacje odbywać się będą, są następujące, jako to:

a) Każdy przystępujący do licytacji, na pewność dotrzymania podanej oferty obowiązany jest złożyć gotowizną wadium odpowiadającą jednej dziesiątej części na praetium fisci ustanowionej; nieposiadający zaś majątku nieruchomego, złożyć będzie musiał wadium odpowiednie jednej szóstej części summy na praetium fisci oznaczonej. Nieutrzymującemu się przy dzierżawie, całkowite wadium zwrócone będą zaraz po ukończonej licytacji, utrzymującemu się zaś policzone zostaną na kaucyę, lub na raty dzierżawne.

b) Dzierżawcy dochodów konsumpcyjnych w roku bieżącym, którzy wystawili stosowną kaucyę dwu - miesięcznym ratom dzierżawy wyrównywalną; będą bez złożenia wadium przypuszczeni do licytacji na dzierżawę dochodów konsumpcyjnych z miasta, w którym dochód konsumpcyjny przez nich jest dzierżawiony, za poprzedzeniem jednak złożeniem świadectwa Kasy Głównej, jako z należyłości dzierżawnej do terminu licytacyjnego w całkowitości i w przepisanych terminach uiszcili się;

c) Skoro najwyższa oferta na licytacji podana, najmniej o siedm i pół procento nad ustanowione praetium fisci powiększoną będzie, dzierżawa może mieć miejsce na lat dwa; skoro przewyższać będzie o dwanaście procento, na lat trzy; jeżeli zaś przewyższy o dwadzieścia procento i więcej, na lat cztery.

d) Postępujący na licytacji najwyższą ofertę, jest obowiązany do zadzierżawienia dochodów konsumpcyjnych za sumę przez niego podaną, tak, jak gdyby formalny kontrakt zawarł, i podlega tym samym skutkom, jakie z niedotrzymania kontraktu spadać na niego mogą.

e) Plus licytant przy sporządzeniu kontraktu dzierżawnego złożyć obowiązany na zabezpieczenie skarbu w gotowiznie kaucyę, wyrównywalną summie odpowiedniej dwu - miesięcznym ratom dzierżawnym; lub gdyby teje całkowite gotowizną złożyć nie mógł, natomiast połowę kaucyji przynajmniej w gotowiznie złożyć powinien, drugą zaś połowę w dokumencie hipotecznym na nieruchomości dostatecznie Skarb zabezpieczającej, złożyć może. Ci, którzy dochody konsumpcyjne w roku bieżącym dzierżawią, niepotrzebują składać kaucyji nowej, skoro jako plus licytanci dzierżawy na czas przyszły z miasta, w którym dochody konsumpcyjne w roku bieżącym dzierżawią, złożą deklarację urzędową kantonów;

iż kaucyę na dzierżawę dochodów konsumpcyjnych w roku bieżącym służącą, rozciągając i na następne lata dzierżawy; rozumie się jednak samo z siebie, iż gdyby summa dzierżawna przy licytacji podniosła się, a tém samém powiększenie kaucyi za sobą pociągnęła, takowa dokompletowaną być winna.

f) Kontrakt dzierżawny sporządzony będzie w formie administracyjnej, do którego papier stempłowy szacunkowy plus licytant dostarczy; koszta obwieszczeń do licytacji należą do plus licytanta, innych zaś kosztów żadnych ponosić niebędzie obowiązany.

g) Plus licytanci w tych miejscach, gdzie dochód konsumpcyjny obecnie nie jest wydzierżawionym, otrzymać mogą dzierżawę tychże dochodów nietylko od 1. Stycznia r. p. lecz nawet, jeśli życzyć sobie tego będą, zaraz po odbyty licytacji, a to za sumę w proporcji postąpięnego za rok jeden quantum, za pozostające miesiące r. b. wyrachowaną.

h) Wszelkie przed licytacją, lub po terminie publicznej formalnej, między konkurentami najmniej w liczbie pięciu odbyty licytacji, czynione przedstawienia, choćby z podwyższeniem postąpięnej na licytacji dzierżawnej summy, w celu uzyskania kontraktu z wolnej ręki, będą bezskuteczne, dla tego każdy pretendent, niewyłączając i dziedziców miast, w oznaczonym dniu i miejscu do licytacji stawić się powinien.

i) Z miast Powiatowych Chełma i Kazimierza, własnością Rządową będących, skoro przed terminem licytacyjnym nie zgłosi się nikt z chęcią podjęcia się administracji skarbowej, za zaręczeniem z niej dochodu, licytacja na wydzierżawienie dochodów konsumpcyjnych odbędzie się w oznaczonym terminie, lecz cztery tygodnie czasu po téż licytacji zostawionych jeszcze będzie do traktowania o administrację, po których bezskutecznym upłynieniu, oferta na licytacji podana, przyjęta będzie; zastrzega sobie wszakże Kommissya Rządowa oznaczenie liczby lat do takiej dzierżawy.

k) Starozakonni nie będą przypuszczeni do licytacji dzierżawy dochodów konsumpcyjnych z miast mających przywileje wyłączności od zamieszkania starozakonnych, gdzieby jednakże choć w części miasta wolne im było zamieszkanie, tam mogą dzierżawić dochody konsumpcyjne z całego miasta.

l) Warunki do kontraktu dzierżawnego, pretendenci każdego czasu przeyrzeć mogą w Biórach Kommissyi Woiewódzkiej, Kommissarzy Obwodowych, i w Biórach Burmistrzów.

W końcu nadmieniam Kommissya Woiewódzka, iż co do obrębu iednej ćwierci mili od miast w realnościach propinacyjnych, do dóbr szlacheckich należących, pobór opłaty podatku konsumpcyjnego, a w realnościach dóbr Rządowych, Górniczych i suprimowanych, które przed dniem 1. Stycznia 1823. r. pod opłatę podatku konsumpcyjnego podciągnięte nie zostały, kontrolła tegoż podatku Skarbowi, iako téż dzierżawcom dochodów konsumpcyjnych, w prawa Skarbu wstępu-

jącym, służąc; niemnię, że w tymże obrębie ćwierci mili nawet rzeź bydła na domową potrzebę praktykowana, opłacie podatku konsumpcyjnego, stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 10. Czerwca 1824. r. Nr. 33441. w Dzienniku Woiewódzkim Nr. 26. ogłoszonego, ulega; nadto, że w tymże obrębie wedle rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu dnia 15. Kwietnia 1824. r. Nr. 16567. piwo po takiej cenie sprzedaje się iak w mieście, do którego realność przylega, przez co dochody w mowie będące, tak dalece są zabezpieczone, iż upadku bynajmniej doznawać niemogą.

Prezydent miasta Lublina, i Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie po trzykroć dokładnie i zrozumiałe tak z ambon po kościołach, iako téż po bóżnicach, w każdym respective mieście, którego dotyczy się, ogłoszą, i dowody ogłoszenia Prezydent miasta Lublina Kommissyi Woiewódzkiej, Burmistrze zaś Kommissarzowi Obvodu właściwego przed terminem licytacji złożą.

w Lublinie, dnia 7. Lipca 1826. roku,

Prezes Ign: Lubowiecki.

Sekr: Jlny Krzyżanowski, Z.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą.

Suwałki, dnia 12. Sierpnia 1826. r.

Nr. 28257. 19772.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nadesłane przy odezwie Kommissyi Woiewództwa Podlaskiego obwieszczenie względem odbywać się mających licytacji na wydzierżawienie dochodów konsumpcyjnych z miast Woiewództwa Podlaskiego na rok 1827. dla wiadomości publicznej poniżej umieszcza:

Nr. 26337. Wydział Skarbu.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 15. Czerwca r. b. Nr. 37449. zawiadania Kommissya Woiewódzka, iż licytacja na wydzierżawienie dochodów konsumpcyjnych z miast poniżej wyrażonych na rok 1827. i następne lata, odbędzie się w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej i Kommissarzy Obwodowych. Termina licytacji, w każdym dniu poczynając od godziny 9. z rana, oraz praetium fisci każdego z miast, od którego licytacja zaczynać się będzie, oznacza Kommissya Woiewódzka następnie:

I. w Biórze Kommissarza Obvodu Łukowskiego, i przed samym Kommissarzem Obwodowym.

w dniu 4. Września 1826. roku.

praetium fisci

1. Adamów	—	—	Złtp. 1752.
2. Bobrowniki	—	—	Złtp. 1953. gr. 18.
5. Łaskarzew	—	—	Złtp. 4270.
	w dniu 5. Września		
4. Maciejowice	—	—	Złtp. 2654.

5. Osieck — — Złtp. 2686.
 6. Stężyca — — Złtp. 1101. gr. 18.
 II. w Biórze Kommissarza Obwodu Radzyńskiego, i przed samym Kommissarzem Obwodowym.
 w dniu 6. Września 1826. roku.

- 1. Łysohyki — — Złtp. 1436. gr. 12.
- 2. Ostrów — — Złtp. 4830.
- 3. Sławatycze — — Złtp. 3044.
- 4. Wisznice — — Złtp. 3033. gr. 6.
- 5. Wohyń — — Złtp. 3173. gr. 6.

III. w Biórze Kommissarza Obwodu Białskiego, i przed samym Kommissarzem Obwodowym.
 w dniu 7. Września 1826. roku.

- 1. Janów — — Złtp. 5093. gr. 6.
- 2. Łomazy — — Złtp. 5551. gr. 6.
- 5. Łosice — — Złtp. 5100.
- 4. Sarnaki — — Złtp. 3723. gr. 6.

IV. w Biórze Kommissarza Obwodu Siedleckiego, i przed samym Kommissarzem Obwodowym.
 w dniu 11. Września 1826. roku

- 1. Makobody — — Złtp. 1900.
- 2. Sterdyń — — Złtp. 2100.

V. w Biórze Kommissyji Woiewódzkiej
 w dniu 12. Września 1826. roku

- 1. Łuków — — Złtp. 16522.
- 2. Miedzyrzecz — — Złtp. 14246. gr. 6.
- 3. Biała — — Złtp. 15410.
- 4. Sokółów — — Złtp. 10874.

- w dniu 13. Września 1826. roku.
- 5. Włodawa — — Złtp. 18000.
 - 6. Parczew — — Złtp. 7533. gr. 6.
 - 7. Radzyń — — Złtp. 7671. gr. 12.
 - 8. Terespol — — Złtp. 8440.

a) Przystępujący do licytacji, na pewność dotrzymania podanej oferty obowiązani są złożyć gotowizną vadium, odpowiadającą jednę dziesiątą części summy na praetium fisci ustanowioną; nieposiadający zaś majątku nieruchomego, złożyć powinni vadium odpowiednie jednę szóstą części summy na praetium fisci oznaczonej.

Nieutrzymującym się przy dzierżawie, całkowite vadia zwróconemi będą zaraz po ukończonej licytacji, utrzymującym się zaś policzone zostaną na kaucyę, lub na raty dzierżawne.

b) Dzierżawcy dochodów konsumpcyjnych w r. b. którzy wystawili kaucyę dwumiesięcznym ratom dzierżawnym odpowiadającą, mogą być bez złożenia vadium przypuszczeni do licytacji na dzierżawę dochodów konsumpcyjnych z miasta, w którym dochód konsumpcyjny przez nich jest dzierżawiony, za poprzednictwem jednak złożeniem świadectwa Kasy Głównej, jako z należytosci dzierżawnej do terminu licycyjnego w całkowitości i w przepisanych terminach nieśli się.

c) Skoro najwyższa oferta na licytacji podana, najmniej o siedm i pół procen-

to nad ustanowione praetium fisci powiększoną będzie, dzierżawa może mieć miejsce na lat dwa; skoro będzie przewyższać o dwanaście procento, na lat trzy; jeżeli zaś przewyższy o dwadzieścia procento i więcej, na lat cztery wypuszczoną być może.

d) Postępujący na licytacji najwyższą ofertę, jest obowiązany do dzierżawienia dochodów konsumpcyjnych za sumę przez niego podaną, tak, jak gdyby formalny kontrakt zawarł, i podlega tym samym skutkom, jakie z niedotrzymania kontraktu spadać na niego mogą.

e) Plus licytant przy sporządzeniu kontraktu dzierżawnego złożyć obowiązany na zabezpieczenie Skarbu w gotowiznie kaucyą, wyrównyującą summie odpowiadającą dwumiesięcznym ratom dzierżawnym; lub gdyby także całkowicie gotowizną złożyć niemógł, natenczas połowę kaucyi przynajmniej w gotowiznie złożyć powinien, drugą zaś połowę w dokumencie hypotecznym, na nieruchomości dostatecznie Skarb zabezpieczającej złożyć może.

Ci, którzy dochody konsumpcyjne w roku bieżącym dzierżawią, niepotrzebują składać kaucyi nowej, skoro jako plus licytanci dzierżawy na czas przyszły z miasta, w którym dochody konsumpcyjne w roku bieżącym dzierżawią, złożą deklarację urzędową kautorów, iż kaucyą na dzierżawę dochodów konsumpcyjnych w roku bieżącym służącą, rozciąga i na następne lata dzierżawy — rozumie się jednak samo z siebie, iż gdyby summa dzierżawna przy licytacji podniosła się, a tem samem powiększenie kaucyi za sobą pociągnęła, takowa dokompletowaną być winna.

f) Kontrakt dzierżawny sporządzony będzie w formie administracyjnej, do którego papier stemplowy szacunkowy plus licytant dostarczy, koszta obwieszczeń licytacji należą do plus licytanta, innych zaś kosztów żadnych ponosić niebędzie obowiązany.

g) Plus licytanci w tych miejscach, gdzie dochód konsumpcyjny obecnie nie jest wydzierżawionym, otrzymać mogą dzierżawę tychże dochodów nie tylko od 1. Stycznia roku przyszłego, lecz nawet, jeżeli życzyć sobie tego będą, zaraz po odbytej licytacji, a to za sumę w stosunku postąpiętego za rok jeden quantum, za pozostające miesiące roku bieżącego wyrachowaną.

b) Wszelkie przed licytacją, lub po terminie publicznej formalnej, między konkurentami najmniej w liczbie pięciu odbytej licytacji czynione przedstawienia, choćby z podwyższeniem postąpiętego na licytacji dzierżawnej summy, w celu uzyskania kontraktu z wolnej ręki, będą bezskuteczne, dla tego każdy pretendent, nie wyłączając i dziedziców miast, w oznaczonym dniu i miejscu do licytacji stawić się powinien.

i) Z miast Obwodowych, własnością Rządową będących, skoro przed terminem licycyjnym nie zgłosi się nikt z chęcią podjęcia się administracji Skarbowej, za zaręczeniem z niej dochodu, licytacja na wydzierżawienie dochodów konsumpcyjnych odbędzie się w oznaczonym terminie, lecz cztery tygodnie czasu po tejże licytacji zostawionych ięszcze będzie do traktowania o administrację, po których bezskutecznym upłynieniu, oferta na licytacji podana, przyjętą będzie; liczba lat do takowej dzierżawy przez Kommissyję Rządową Przychodów i Skarbu oznaczoną zostanie.

k) Starozakonni niemogą być przypuszczeni do licytacji dzierżawy dochodów konsumpcyjnych z miast mających przywileje wyłączności od zamieszkania starozakonnych; gdzieby jednakże choć w części miasta wolne im było zamieszkanie, tam mogą dzierżawić dochody konsumpcyjne z całego miasta.

W Woiewództwie Podlaskim, iedynie w miastach Stężycy i Łaskarzewie żydom

mieszkać niewolno, w innych zaś miastach wolno mają zamieszkanie, a zatem i dochody konsumpcyjne dzierżawić w nich mogą.

3) Warunki do kontraktu dzierżawnego pretendenci każdego czasu przeyrzeć mogą w Biorze Kommissyi Woiewódzkiej, Kommissarzy Obwodowych, i w Biorach Burmistrzów.

Działo się w Siedlcach, dnia 8. Lipca 1826. r.

Prezes *Starnalski*.

Seki: Jny *Kasperowicz*.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłaszają. Suwałki, dnia 26. Lipca 1826. r. Nr. 25403. 17986.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Nr. 815.

Trybunał Cywilny I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydział II.

W skutek podania Pawła Młynarskiego, w dniu dzisiejszym uczynionego, przy odwołaniu się do obwieszczenia swego z dnia 18. Lipca r. b. zawiadania osoby interessowane, iż regulacya nieruchomości pod Nr. 227. przy ulicy Kowieńskiej przedmieście zwaney, w mieście Woiewódzkim Suwałkach położonoy, dnia 28. Listopada r. b. przedsięwziętą będzie — w oznaczonym więc terminie winni się mający iakowe prawa do tøy nieruchomości, stawić. Termin zaś prekluzyyny z dniem ostatnim Grudnia roku bieżącego zakreśla się. w Suwałkach, dnia 11. Sierpnia 1826. roku.

Za Prezesa Sędziego *Maciey Mieczynski*.

Seki: *Miculewicz*.

Listy Gończe.

Nr. 26011. 3287. Nr. k. 96. Sąd Policji Poprawczey Wydziału Łomżyńskiego, zawiadania publiczność, iż w depozycie jego znajduje się klacz gniadéy, wzrostu miernego, z odmianą u lewéy nogi, ucha ciężkiego, stara lat ośm, którą w Gminie Puchalskiéy, Obwodzie Łomżyńskim zabłąkaną ujęto — ktoby się więc właścicielem mienił, winien w przeciągu dwóch miesięcy po odebraniu takowey z dowodami do tegoż Sądu zgłosić się; albowiem po upłynieniu tych, na Skarb publiczny spieniężoną będzie.

Nr. 26012. 3288. Nr. k. 97. Sąd Policji Poprawczey Wydziału Łomżyńskiego, zapożywa z teraźniejszego pobytu niewiadomych: 1. Adama Ziolkowskiego, dawniéy we wsi Choynowie, Powiecie Biebrzańskim; 2. Jana Gardockiego, dawniéy w Choynowie i Gardotach, Powiecie tymże zamieszkałych, aby się w przeciągu jednego miesiąca do publikacyi wyroku w sprawie ich własnéy, w tymże Sądzie jeszcze pod datą 7. Maia 1824. r. zapadłego, stawili; w przeciwnym bowiem razie, za zbiegłych poczytani będą.

Nr. 26013. 3289. Nr. k. 98. Star: Moszk Abramowicz Bermszteyn, z miasta Wąsosza, Powiatu Biebrzańskiego, ma lat 56. wzrostu średniego, twarzy ściągłéy, nosa dużego, włosy na głowie i peysach brunatne, na brodzie iasne, oczy niebieskie; ubrany w zwykłą siwą sukna krajowego, taśmą obłożoną, dobrą; kapotę nankinową czarną, podartą, łapserdak nankinowy, granatowy, w paski, z guzikami mosiężnemi, spodnie płócienkowe w paski białe i niebieskie, chustka na szyi czarna w kropki żółte, pończochy niciane, trzewiki pasowe, i kapelusz żydowski — o kradzież obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Policji Poprawczey Wydziału Łomżyńskiego dostawiony.

DODATEK DRUGI

Dodatek Drugi

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nr. 35

WÓYT GMINY HUTA

Podaje niniejszém do wiadomości kogo to interessować może, iż w Gminie tutejszey niewiadomo dotąd czyie znajdują się żywioły następujące: klacz gniada bez odmiany, średnio rosła, i krowa czerwono pstrokata — zatem właściciele onych zaopatrzeni w kosza za karm i dozor, oraz w dowody ich własności, w przeciągu czterech tygodni winni zgłosić się do Huty po odebranie takowych; albowiem po tym terminie wspomniane wyżej żywioły przez publiczną licytacyą sprzedane zostaną.

Huta, dnia 27. Sierpnia 1826. roku.

W niebytności Wóyta Gminy *Czerabsl i*.

Oznajmienie z Kolonii Bakaniuka i Krukowa, w Obwodzie Augustowskim, z prośbą do WW. Wóytów i Burmistrzów o ogłoszenie.

Ukradza ona w nocy na dzień 13. Sierpnia r. b. klacz bulana, lat 8. na 9. grzywa w lewo obrócona, ogon gęsty, biały, miernéy wielkości.

Dnia 19. Sierpnia klacz płowa, łysa, lat 5. mająca, mała.

— 24. — klacz gniada, lat 4. na 5. mająca, mała. na łysinie gwiazdka biała, grzywa długa, w lewo, i ogon czarny, gęsty, boków, krzyża i piersi pełnych, uszy wesole, nogi gładkie.

Koń gniady, mierzyn, około lat 4. mający, na łysinie mała gwiazdka, grzywa w lewo obrócona, ogon gęsty, czarny, nogi nieco zpracowane.

Dnia 30. Sierpnia lnu półkamiemi wiązek Moskiewskich 6. — osnowy lnianéy w 20. łokci 45. — wełny około funtów 50. w wórku starym — skór owczych wyprawnych 9. — kapoty dwie sukna granatowego, niewieście, jedna z wyłogami baranków siwych, druga białych zaiaków — mały pytlowanéy żytni z grochem pół korca — wórki paczesne ordynaryjne, etc.

Kto obawi, i złoczyńców przytrzyma, może być pewny nagrody Złotych 100. —